
I I I I I I I I I I I I I lili 
MMB2018000000392 

Rada města Brna 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. dubna 2018 ZM7/ "*._ C_ 

Název: 
Projekt „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín" -

posouzení projektu 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Posouzení projektu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

posouzení projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín", 
které tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

s o u h l a s í 

s do financováním finančních prostředků ze zdrojů statutárního města Brna do výše celkových 
nákladů projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164 konané dne 3. 4. 2018. 

Zpracoval: £/ ^ - Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 
MČ Brno-Žebětín 

~lQ 1/8 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládán materiál s názvem Projekt „Pořízení 
cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín" - posouzení projektu. Rada 
města Brna se na své R7/117. schůzi, konané dne 23.5.2017, zabývala materiálem s názvem 
Projekt „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín" - souhlas 
podáním žádosti o dotaci a uložila vedoucímu Odboru implementace evropských fondů 
v případě obdržení dotace předložit Radě města Brna ke schválení návrh financování projektu. 

Posouzení projektu se týká dotačních titulů: Individuální dotace JMK 2018 a Dotace 
pro jednotky SDH obcí, který vyhlásilo Ministerstvo vnitra, prostřednictvím Generálního 
ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR (GŘ HZS ČR). 
Žádost na GR HZS ČR spadá do podprogramu dotačního titulu, pořízení nebo rekonstrukce 
cisternové automobilové stříkačky (dále jen „CAS"). Dotace může být poskytnuta na pořízení 
nové CAS do vybavení jednotky požární ochrany: 

- pokud je zařazena v kategorii plošného pokrytí JPO II nebo JPO III, 
- pokud není vybavena CAS vyrobenou v roce 2002 a později, 
- pokud není vybavena CAS pořízenou s přispěním dotace poskytované MV - generálním 

ředitelstvím HZS ČR (netýká se technického zhodnocení rekonstrukcí CAS 32 - T 815 
v souladu technicko-přejímacími podmínkami, podle kterých byla zařazena k jednotkám 
požární ochrany). 

Dotace se poskytuje na CAS 7,5, CAS 10, CAS 15 nebo CAS 20 může dosáhnout až 70 % 
nákladů akce v běžném roce, maximálně však 2,5 mil. Kč. Žádosti o dotaci se předkládaly 
do 31. 5. 2017. 

GŘHZS ČR v tiskové zprávě vydané dne 6. 10. 2017 vydalo seznam projektů, které hodlá 
finančně podpořit. V tomto seznamu figuroval projekt Pořízení cisternové automobilové 
stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín a v současné době probíhá vydání dokumentu registrace 
akce a následně bude řešeno vydám rozhodnutí o poskytnutí dotace. Vzhledem k tomu, že GR 
HZS požaduje k rozhodnutí o poskytnutí dotace potvrzení o zajištění vlastních zdrojů, byl 
tomu přizpůsoben návrh usnesení. 

Z informace Krajského úřadu Jihomoravského kraje (dále JMK) ze dne 3.1.2018 lze obdržet 
finanční prostředky ve výši 2/3 dotace přiznané ze strany GŘ HZS ČR. Na GŘ HZS ČR byla 
dne 24.5.2017 podána žádost o dotaci a finanční prostředky již byly přislíbeny ve výši 
2 500 000 Kč. V programu Individuální dotace JMK 2018, bylo požádáno o finanční 
prostředky do výše 1 666 666 Kč. Žádost o dotaci byla podána dne 16.1.2018. 

Zastupitelstvo JMK dne 1. 3. 2018 žádost o dotaci schválilo. JMK v současné době připravuje 
dotační smlouvu. 

Projekt je v souladu s Koncepcí podpory požární ochrany a ochrany obyvatelstva ve městě 
Brně schválené ZMB 11. 10. 2016. V případě tohoto projektu se jedná o nákup CAS řádu 20 
- bývá určena k přepravě požárního družstva cca 1+5 a hasebních prostředků k provedení 
požárního zásahu vodou nebo pěnou a při použití nízkého nebo vysokého tlaku vody. 

2/8 



V následující tabulce je uvedena struktura financování pro nákup CAS sjiž přislíbenými 
finančními prostředky od GŘ HZS ČR a JMK. Ceny v tabulce jsou uvedeny před výběrovým 
řízením a jsou pouze předpokládané. 

Předpokládaná struktura výdajů na projekt „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro 
JSDH Brno-Žebětín" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace GŘHZS ČR 
Celková dotace Jihomoravského kraje 
Spoluúčast města Brna 

6 000 000 Kč 
0 Kč 

6 000 000 Kč 
2 500 000 Kč 
1 666 666 Kč 
1 833 334 Kč 

100% 
0% 

100% 
4 2 % 
2 8 % 
30% 

Nositelem a žadatelem projektu je městská část Brno-Žebětín. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164 konané dne 3. 4. 2018. 

3/8 



bude přílohou usnesení 

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

2. Analýza dotačních příležitostí 

4/8 



PROJEKTOVÁ FICHE - část A. 
A .1. PŘEDKLADATEL 

1. Plný název předkladatele projektu: 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno - město 
2. Právní statut: 
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

A. 2. KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 

1. Nositel projektu: 
Městská část Brno-Žebětín 
2. Jméno kontaktní osoby (nositele): 
Ing. Vít Beran, starosta MČ 
3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby: 
Úřad městské části města Brna Brno-Žebětín 
Křivánkovo náměstí 43/35 
641 00 Brno 
tel.: 546 217 110 
E-mail: starosta@zebetin.cz 

4. Přehled partnerů participujících na projektu: 

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu: 

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu: 

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 

1. Název projektu: 
Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín 
2. Umístění projektu: 
MČ Brno-Žebětín a přilehlé okolí 
3. Cíle projektu, jeho účel: Cílem projektuje zvýšení akceschopnost jednotky SDH kategorie JPO III/l 
a zefektivnění mobilní požární techniky zařazené v jednotce. Účelem projektu je pořídit novou 
prvosledovou CAS, se kterou bude možno řešit běžné zásahy prováděné JSDH obcí. Vozidlo by mělo 
mít dostatečnou zásobu hasiva - 4 m3 vody pro variabilitu využití u požárů. Vzhledem k charakteru 
území by měl být podvozek na terénní nebo smíšený provoz z důvodu možného provozu na 
nezpevněných komunikacích a využití vozidla např. při povodních. 
4. Výchozí stav: Jednotka v současné době disponuje dvěma CAS se stářím 39 a 30 let. Obě vozidla 
jsou velkokapacitní CAS za hranicí životnosti, jsou nespolehlivá, poruchová a obec vynakládá vysoké 
náklady na opravy. 
5. Předpokládané výsledky projektu: 
Nová cisternová automobilová stříkačka využívána pro řešení běžných typů mimořádných událostí 
především požárů, technických pomocí, záchrany osob, provádění záchranných prací při živelních 
pohromách a jiných mimořádných událostech a plnění úkolů na úseku civilní ochrany a ochrany 
obyvatelstva. Přínosy lze spatřovat v lepší schopnosti JSDH řešit neočekávané krizové situace, jelikož 
bude disponovat kvalitnější a modernější technikou. 
6. Předpokládané dopady projektu: 
Využíti pro řešení běžných typů mimořádných událostí především požárů, technických pomocí, 
záchrany osob, provádění záchranných prací při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech 
a plnění úkolů na úseku civilní ochrany a ochrany obyvatelstva. 
7. Cílové skupiny: 
Obyvatelé města Brna. ^_ 

mailto:starosta@zebetin.cz


PROJEKTOVÁ FICHE - část B. 
B. 1. POPIS PROJEKTU 

1. Jednotlivé aktivity projektu: 
- příprava a podám žádosti o dotaci na GŘ HZS ČR 

- příprava a podání žádosti o dotaci na úřas Jihomaravského kraje 

- příprava a realizace výběrového řízení 

- výběr dodavatele CAS 

- výroba, dodávka CAS a uvedení do provozu 

2. Časová náročnost projektu: 

- příprava a realizace výběrového řízení, výběr dodavatele 3 měsíce 

- výroba, dodávka CAS a uvedení do provozu 6 měsíců 

3. Indikátory: 
Dodávka CAS dle technické specifikace, detailní znění indikátoru může být upřesněno v závislosti na vydání 
dokumentů registrace akce a rozhodnutí o poskynutí dotace, které v současné době ještě nejsou k dispozici. 

4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu: 

Předpokládaná struktura výdajů na projekt „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro 
JSDH Brno-Žebětín" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace GRHZS CR 
Celková dotace Jihomoravského kraje 
Spoluúčast města Brna 

6 000 000 Kč 
0 Kč 

6 000 000 Kč 
2 500 000 Kč 
1 666 666 Kč 
1 833 334 Kč 

100% 
0 % 

100% 
42% 
28% 
30% 

B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií pro Brno: 
Ano 
2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB: 
Koncepce podpory požární ochrany a ochrany obyvatelstva ve městě Brně 
3. Soulad s územním plánem města Brna: 

4. Legislativní audit: 
Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou ČR i EU. 
Realizací tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. Neočekávaná rizika mohou 
přijít se změnami z legislativní úrovně. Projektový cyklus na statutárním městě Brně počítá s řadou 
metodik, aby nebylo možné realizaci projektu nějakým způsobem poškodit. Existence metodik 
dostatečně eliminuje vnitřní legislativní riziko. Vnější legislativní riziko lze jen těžko úplně odstranit, 
legislativa přijatá na národní úrovni může neočekávaně změnit parametry projektů (daňové reformy 
apod.). 

6/8 



PROJEKTOVÁ FICHE - část C. 
C. 1. FINANCOVÁNÍ 

1. Rozpočet na celou dobu trvání projektu: 
fáze 

realizační 

Celkem 

Výdaje na projekt v tis. Kč 
investiční 

6 000 

6 000 

provozní 
Příjmy 

z projektu 

2. Možnosti financování 
v tis. Kč 

Vlastní zdroje 
Rozpočet města 
Ostatní veřejné zdroje 
EU 
Privátní zdroje 
jiné 

Celkem 

Částka 

1833 
4 167 

6 000 

% 

42 
58 

Fond kofinancování projektů 
GŘHZS ČR, JMK 

100 

Upřesnění 

C. 2. OSTATNÍ INFORMACE 

1. Majetkové poměry: 
Provozovatelem pořízeného majetku bude městská část Brno-Žebětín, která zřizuje jednotku sboru 
dobrovolných hasičů. 
2. Synergie: 
Projekt navazuje na další projekty v oblasti národních programů. 
3. Zajištění udržitelnosti projektu: 
Příjemce je povinen zabezpečit pořízený majetek proti ztrátě, poškození a nepřevádět jej po dobu 
minimálně 5-ti let na jinou právnickou nebo fyzickou osobu. Udržitelnost projektu bude zajištěna 
městskou částí Brno-Žebětín, nositelem projektu. 

7/8 



Analýza dotačních příležitostí 

Projekt spadá do dotačního titulu „Dotace pro jednotky SDH obcí" konkrétně 
do podprogramu dotačního titulu, pořízení nebo rekonstrukce cisternové automobilové 
stříkačky (dále jen „CAS"). Dotace může být poskytnuta na pořízení nové CAS do vybavení 
jednotky požární ochrany: 

- pokud je zařazena v kategorii plošného pokrytí JPO II nebo JPO III, 
- pokud není vybavena CAS vyrobenou v roce 2002 a později, 
- pokud není vybavena CAS pořízenou s přispěním dotace poskytované MV - generálním 

ředitelstvím HZS ČR (netýká se technického zhodnocení rekonstrukcí CAS 32 - T 815 
v souladu technicko-přejímacími podmínkami, podle kterých byla zařazena k jednotkám 
požární ochrany). 

Dotaci lze kombinovat s finančními prostředky poskytnutými prostřednictvím krajského 
úřadu Jihomoravského kraje, příslušným dotačním titulem je Individuální dotace JMK 
2018. 

Zdroje krytí projektu 

Projekt může získat dotaci z programu „Dotace pro jednotky SDH obcí" ve výši až 70 % 
nákladů akce v běžném roce, maximálně však 2 500 000 Kč. Dále se předpokládá 
s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 2/3 z přislíbené 
dotace GŘ HZS ČR, tedy 1 666 666 Kč. Předpokládané celkové náklady projektu se 
odhadují na 6 000 000 Kč včetně DPH. Celkové způsobilé výdaje se odhadují ve výši 6 000 
000 Kč včetně DPH. Dotace se předpokládá ve výši 4 166 666 Kč (69 % z celkových 
způsobilých výdajů). Spolufinancování projektu z rozpočtu města Brna se předpokládá ve 
výši 1 833 334 Kč. 

Předpokládaná struktura výdajů na projekt „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro 
JSDH Brno-Žebětín" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace GŘHZS ČR 
Celková dotace Jihomoravského kraje 
Spoluúčast města Brna 

6 000 000 Kč 
0 Kč 

6 000 000 Kč 
2 500 000 Kč 
1 666 666 Kč 
1 833 334 Kč 

100% 
0 % 

100 % 
4 2 % 
2 8 % 
30% 

8/8 


